
 
 

1 

 

 

Z A D Á V A C Í    D O K U M E N T A C E 
 

S v a z e k   1 

 

V  Ý  Z  V  A 
k podání nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou zjednodušeným podlimitním řízením 

podle § 53 zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

vyhotovená v souladu s Přílohou č. 6 písm. A) k cit. zákonu 
 

 

 

 

 

Zadavatel tímto vyzývá podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ nebo „ZZVZ“) neomezený počet dodavatelů k podání 

nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

 

 

 

„Zpracování kalů na Českokrumlovsku, Českobudějovicku“ 

CPV 44613800-8 

CPV 34928480-6 

CPV 44511000-8 

CPV 42912300-5 
 
 
 

Předpokládaná hodnota 5 130 000 Kč bez DPH 

 
 

V Českých Budějovicích 27. 10. 2023 

Roman Špindler, jednatel 

 

Pavel Peroutka 

na základě plné moci 

 



 
 

2 

 

I. 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:    CB Global s. r. o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Druh zadavatele:      § 4 odst. 2 zákona 

Sídlo         České Vrbné 2381 

        370 11 České Budějovice 2 

IČ:        08277273 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:  Roman Špindler, jednatel 

e-mail:        spindler@cb-global.cz 

Adresa profilu zadavatele:  

 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_616.html 

 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     ODPADY-JIH spol. s r.o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Sídlo        Žižkova třída 309/12 

370 01 České Budějovice 

IČ:         07756704 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce  

zadavatele:   Pavel Peroutka 

Kontaktní osoba:      Pavel Peroutka 

Tel., email:       + 420 725 785 422 

       pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem této výzvy je osoba zastupující 

zadavatele – společnost ODPADY-JIH, spol. s r.o. 

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 

komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných 

v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. 

Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, 

o případném vylučování účastníků ani o výběru dodavatele či o případných námitkách. 

 

II. 

Údaje o přístupu k zadávací dokumentace 

II.1) Podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona zadávací dokumentací se pro účely ZZVZ rozumí veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, vč. formulářů podle § 212 ZZVZ a výzvy k podání 

k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

II.2) Podle § 53 odst. 1 zákona zjednodušené podlimitní řízení je zahájeno uveřejněním výzvy 

k podání nabídek na profilu zadavatele podle § 214 ZZVZ. Podle § 53 odst. 3 ve spojení s ust. § 96 

odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu (viz výše čl. I. této Výzvy) kompletní zadávací 

mailto:spindler@cb-global.cz
https://zakazky.dlc.cz/profile_display_616.html
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz


 
 

3 

 

dokumentaci, jejíž součástí jsou rovněž „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“, jejichž 

přílohou č. 1 je „Technická specifikace“ předmětu dodávky, která bude následně tvořit nedílnou 

přílohu uzavřené smlouvy, a obchodní podmínky zpracované ve formě návrhu Kupní smlouvy. 

III. 

Lhůta pro podání nabídek 

 

V souladu s ust. § 54 odst. 1 zákona při současném dodržení zásady přiměřenosti podle § 6 odst. 1 

zákona stanovil zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 

 

14. 11. 2023 do 08:00 hod. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 

výzvě k podání nabídek vyhotovené v souladu s přílohou č. 6 k zákonu, zadavatel podle § 28 odst. 2 

zákona k ní nepřihlíží. 

 

IV. 

Způsob a místo podání nabídek 

IV. 1) 

Nabídka bude zpracována písemně v českém či slovenském jazyku, přičemž podle § 103 odst. 1 

písm. c) zákona zadavatel stanoví, že musí být podána výhradně prostřednictvím elektronického 

nástroje  

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_616.html 

 

Účastník zadávacího řízení při podávání elektronické nabídky postupuje v souladu s ust. § 213 zákona, 

který stanoví podmínky použití elektronických nástrojů. Zadavatel i dodavatel jsou povinni dodržet 

základní zásady zadávacího řízení dle § 6odst. 1 a 2 zákona a chránit důvěrnost nabídky. Nabídky, 

musí být podány v českém/slovenském jazyce, písemně v elektronické podobě. Nabídka bude 

zpracována kvalitním způsobem tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. V případě zjištěných nejasností v nabídce může zadavatel, 

resp. komise postupovat ve smyslu § 46 odst. 1 zákona. 

 

IV.2) Podmínky použití elektronického nástroje /elektronická komunikace 
K zajištění elektronického zadání veřejné zakázky, elektronické zabezpečené komunikace vč. 

předložení nabídky v elektronické podobě zvolil zadavatel certifikovaný elektronický nástroj /EN/, 

který je dostupný na webové adrese: https://zakazky.dlc.cz. 

 

a) Registrace do EN 

Elektronický nástroj zajišťuje řízení přístupu prostřednictvím identifikace a autentifikace přistupující 

osoby – registrace a přihlášení do ENhttps://zakazky.dlc.cz. Identifikací se rozumí používání osobních 

identifikačních údajů v elektronické formě, které jedinečně reprezentují fyzickou nebo právnickou 

osobu nebo fyzickou osobu zastupující právnickou osobu a které uživatel vyplní v registračním 

formuláři EN. Autentifikace umožňuje potvrzení elektronické identifikace fyzické osoby nebo fyzické 

osoby zastupující právnickou osobu. 

Za účelem identifikace a autentizace je nezbytná registrace všech uživatelů/účastníků do EN. 

Uživatel/účastník se registruje do EN prostřednictvím registračního formuláře na webové adrese 

https://zakazky.dlc.cz. Součástí registrace uživatele je vyplnění povinných polí v registračním 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_616.html


 
 

4 

 

formuláři, odsouhlasení obchodních podmínek a čestného prohlášení, že všechny identifikační údaje 

jsou v souladu se zápisem v Obchodním nebo Živnostenském rejstříku. 

 

Po provedené registraci do EN budou účastníkovi vygenerovány autentifikační údaje – jméno a heslo. 

Autentifikační údaje jsou automaticky zasílány na e-mailovou adresu účastníka uvedenou v registraci. 

Již dříve registrovaní účastníci v EN nevykonávají/neprovádí novou registraci. K přihlášení do 

certifikovaného elektronického nástroje používají již vygenerované autentifikační údaje – jméno a 

heslo. Uživatel/účastník se následně prostřednictvím přístupového jména a hesla přihlásí do EN 

dostupném na webové adrese https://zakazky.dlc.cz. 

 

Postup registrace je podrobně uveden v „Uživatelském manuálu“ dostupném na hlavní stránce EN na 

elektronické adrese https://zakazky.dlc.cz; v případě doplňujících dotazů lze kontaktovat technickou 

podporu provozovatele EN, a to v prostřednictvím emailu: zakazky@dlc.cz. 
 

b) Technické požadavky pro používání EN  

Elektronický nástroj nevyžaduje žádné zvláštní požadavky na uživatele ve vztahu k hardwarovému 

nebo softwarovému vybavení: 

• počítač s operačním systémem Windows (Vista, 7, 8 10), Mac OS, Linux; 

• připojení k internetu; 

• doporučené Internetové prohlížeče: Firefox 60.0.2, Chrome 58.0.3029, Chromium 69.0, 

MSIE 11.0, Safari 4.0. Internetový prohlížeč musí podporovat 256 bitové SSL certifikáty pro 

šifrování komunikace se serverem; 

• podpora JavaScriptu tak, aby byl JavaScript povolen a bylo povoleno ukládání souborů 

Cookies; 

• v internetovém prohlížeči nastavený jazyk Češtinu. 

Elektronický nástroj pracuje s podporovanými formáty souborů, které uživatelé vkládají do 

elektronického nástroje. Mezi tyto soubory patří: 

1. textové soubory (.html, .htm, .xhtml, .txt, .odt a formáty MS Word .doc, .docx), 

2. soubory obsahující tabulky (.html, .htm, .xhtml, .pdf, .txt, .ods, .csv a formáty MS 

Excel .xls, .xlsx), 

3. kompresní formáty (.zip, .tar, .gz, .tgz, .tar.gz), 

4. grafické formáty (gif, .png, .jpg, .jpeg, .jpe, .jfif, .jfi, .jif, .tif, .tiff, .pdf, .svg). 

 

c) Šifrovaná komunikace HTTPS 

Elektronický nástroj používá ke kontrole autenticity serveru a šifrování komunikace mezi počítačem 

uživatele a serverem EN protokol HTTPS. Prohlížeč ověřuje identitu serveru pomocí elektronického 

certifikátu, který byl pro server vydán mezinárodní certifikační autoritou. 

Je třeba zkontrolovat, zda prohlížeč komunikuje s EN šifrovaným způsobem, tj. zda používá šifrovaný 

komunikační protokol HTTPS a je připojen na server EN. 

 

d) Informace k nastavení Spam filtru 

Při komunikaci s účastníkem řízení probíhá komunikace přímo v EN prostřednictvím zabezpečeného 

komunikačního rozhraní. Na základě výše uvedeného je třeba zkontrolovat u správce serveru 

uživatele/účastníka oprávnění přijímat notifikační e-maily, tak aby nedocházelo k odmítnutí příchozích 

notifikačních e-mailů, tj. aby nedocházelo k jejich ukládání do SPAMU nebo nevyžádané pošty. 

 

e) Elektronická komunikace a doručování v EN  

Komunikace a výměna informací v procesu veřejných zakázek mezi zadavatelem a dodavateli se bude 

uskutečňovat výhradně elektronicky (§ 211 zákona), a to prostřednictvím komunikačního rozhraní EN. 

V této souvislosti zadavatel poznamenává, že v případě podání žádosti o vysvětlení zadávací 

https://zakazky.dlc.cz/
mailto:zakazky@dlc.cz


 
 

5 

 

dokumentace lze v době, kdy dodavatel ještě není registrován v EN, a to např. z důvodu, že se teprve 

rozhoduje, zda podá či nepodá nabídku, podat písemnou žádost o vysvětlení ZD i jinými 

elektronickými nástroji, tj. např. datovou schránkou či e-mailem opatřeném kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

Výhradně prostřednictvím EN lze podat nabídku, případné její vysvětlení či doplnění dokladů na 

základě žádosti zadavatele ve smyslu § 46 zákona. Výjimky z povinné elektronické komunikace 

rovněž upravuje ust. § 211 zákona. 

Komunikace bude probíhat v českém či slovenském jazyce, přičemž doručením zprávy 

prostřednictvím EN se rozumí okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 

prostřednictvím komunikačního rozhraní v prostředí EN.  

O odeslání zprávy komunikačním rozhraní EN je pořízen záznam v souladu s platnou legislativou (§ 7 

vyhl. č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody). V případě odeslání zprávy 

do komunikačního rozhraní EN odešle notifikaci pro adresáta o přijetí zprávy. 

 

f) Elektronické předložení nabídky prostřednictvím EN 

Předložení nabídky, vysvětlení nabídky, doplnění nabídky o zadavatelem vyžádané doklady či 

písemnosti se realizuje výlučně elektronicky prostřednictvím EN ve smyslu ust. § 211 zákona na 

webové adrese uvedené v zadávací dokumentaci. 

Předložení nabídky znamená vyplnění příslušné části nabídkového formuláře, vložení požadovaných 

dokladů a dokumentů k nabídce do příslušné části v souladu s požadavky daného bodu zadávací 

dokumentace a její odeslání (předložení) prostřednictvím EN. 

 

Součástí předložené nabídky prostřednictvím EN může být požadavek připojení souborů uvedených 

v zadávací dokumentaci. V případě, že elektronická nabídka nebude vyplněna, bude částečně vyplněna 

nebo nebudou vloženy požadované doklady, dokumenty (soubory), EN nabídku nezaregistruje a 

dodavatel bude informován, že elektronická nabídka nebyla přijata. Elektronický nástroj bude 

dodavatele informovat na předmětné webové adrese v červeně označeném poli jak postupovat, aby 

byla elektronická nabídka úspěšně přijata. Po úspěšném předložení nabídky EN informuje účastníka 

v zeleně označeném poli, že nabídka byla přijata. Účastník zadávacího řízení si může zkontrolovat 

svou předloženou nabídku. 
 

g) Způsob předložení nabídky 

Způsob předložení nabídkyodpovídá podmínkám stanoveným v zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky. Dodavatel po přihlášení do EN a kliknutí na tlačítko „PROBÍHAJÍCÍ ZAKÁZKY“ vybere 

předmětnou veřejnou zakázku a vloží svou nabídku do určeného formuláře pro předkládání žádosti 

nabídek.  

Dodavatel vloží do nabídkového formuláře cenovou nabídku a případně soubory podle požadavků 

zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Dodavatel předloží v nabídkovém formuláři do 

příslušné položky jednotkové hodnoty nabídky. 

V případě rozdílu mezi cenovou nabídkou předloženou prostřednictvím elektronického nabídkového 

formuláře EN a cenovou nabídkou uvedenou ve smlouvě je pro hodnocení nabídek rozhodující cenová 

nabídka uvedená v návrhu smlouvy. Zadavatel nebo komise je oprávněna po odšifrování nabídek za 

účelem jejich vyhodnocení provést opravu v nabídkovém formuláři. 

Každý účastník může podat pouze jednu elektronickou nabídku, buď samostatně sám za sebe, nebo 

jako oprávněný člen sdružení za členy sdružení při podání společné nabídky. Účastník může 

předloženou nabídku dodatečně doplnit, změnit nebo odvolat do konce lhůty pro doručení 

elektronických nabídek uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách. Při doplnění či změně 

nabídky účastník postupuje, jako kdyby podával novou nabídku, tj. podle daného bodu zadávací 



 
 

6 

 

dokumentace. Po ukončení lhůty pro podání elektronických nabídek nebude účastníkům umožněno 

vložit, doplňovat a měnit své nabídky, s výhradou žádostí zadavatele podle § 46 zákona. 

h) Šifrování nabídek v EN  

V EN se všechny elektronicky podané nabídky šifrují dle platné legislativy. Pro šifrování a následné 

dešifrování je použit certifikát zadavatele. Pro zadání veřejné zakázky v EN je tedy povinností 

zadavatele si nechat vystavit certifikát zadavatele. 

i) Certifikát zadavatele 

Certifikát se skládá ze dvou částí. První část je veřejná a nazývá se „veřejný klíč“ zadavatele. Druhou 

částí je „soukromý klíč“ zadavatele. Obě části tvoří jedinečnou dvojici, která se používá pro šifrování 

a dešifrování nabídek. Pro šifrování nabídek se používá pouze veřejná část, která je uložena v EN. 

Elektronický nástroj šifruje nabídku soukromým klíčem zadavatele ve veřejné zakázce automaticky. 

Dodavatel/uživatel, který do EN vkládá nabídku, žádnou operaci s veřejným klíčem zadavatele 

neprovádí. Pro dešifrování nabídek se využívá soukromý klíč zadavatele, který vlastní pouze zadavatel 

a při dešifrování nabídek jej vkládá do EN. 

j) Ověření součinnosti při dešifrování 

Proces dešifrování nabídek probíhá ve smyslu platné legislativy za součinnosti dvou osob. 

V elektronickém nástroji se tímto úkonem rozumí proces vložení dvou identických klíčů zadavatele, a 

to dvěma uživateli, kteří mají oprávnění jednat jménem zadavatele. Při dešifrování žádosti o 

účast/nabídek, tj. zpřístupnění jejich obsahu v EN, zadavatel postupuje v souladu s ust. § 109 zákona. 
 

k) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávánínabídky tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

nástroje po nahrání veškerých příloh!).   
 

IV.3) 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím EN 

registrován jako dodavatel. Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatel povinni používat 

výlučně elektronické nástroje (§ 213 ZZVZ), přičemž nabídku lze podat výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje. V průběhu zadávacího řízení jsou písemnosti zadavatelem odesílány 

prostřednictvím účtů zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji. 

 

IV. 4) 

Cenovou nabídku vloží dodavatel v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s jeho 

pravidly (elektronické podpisy, šifrování nabídek). Podrobné instrukce pro použití elektronického 

nástroje, systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis jsou veřejně dostupné 

na adrese  

 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_616.html 

Nabídka bude vložena účastníkem v elektronické formě v elektronickém nástroji certifikovaném podle 

vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody a zaručujícím splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 

zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. Účastník přitom 

postupuje podle dispozic zadavatele, uvedených v zadávací dokumentaci elektronicky vedeného 

zadávacího řízení. 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_616.html


 
 

7 

 

Při podání nabídky účastník do elektronického nástroje připojí doklady, jimiž dokladuje splnění 

požadované kvalifikace, přičemž může připojit další doklady, které ve vztahu k zadávané veřejné 

zakázce považuje za důležité. 

Při podání nabídky postupuje účastník podle § 211 a § 213 zákona a vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 

stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 

zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.     

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou jednotlivé nabídky zpřístupněny v elektronickém nástroji 

a posouzeny z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo 

postupovat ve smyslu § 39 odst. 4 zákona a posouzení splnění podmínek účasti provést až po 

hodnocení nabídek. K zajištění řádného průběhu zadávacího řízení může zadavatel postupovat ve 

smyslu § 46 ZZVZ. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že v zadávacím řízení bude adresovat a 

zasílat korespondenci účastníkům zadávacího řízení na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v rámci 

registrace do elektronického nástroje (je nezbytné pro ni zachovat přístup po celou dobu realizace 

veřejné zakázky).  

IV. 5) 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel. 
 

IV. 6) 

Otevírání, resp. zpřístupnění nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Nabídky v elektronické 

podobě zadavatel zpřístupní po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel postupuje při otevírání 

nabídek v souladu s ust. § 109 zákona. Podle § 109 odst. 2 zákona zadavatel kontroluje, zda nabídka 

byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno.      

 

IV.7) 

Podle § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podle 

§ 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 

samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

V. 

Požadavky na prokázání kvalifikace vč. požadovaných dokladů 

V. 1) 

Kvalifikaci splní účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění: 

▪ základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ) 

▪ profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ) 

▪ technickou kvalifikaci (§ 79 ZZVZ) 

 

Podle § 53 odst. 4 ve spojení s § 86 odst. 3 zákona základní způsobilost podle § 74 zákona je 

dodavatel povinen prokázat nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

V. 2) 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení doklady o 

kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 

nebo Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky /JEO/ podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si 



 
 

8 

 

může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, 

kterými dodavatelé prokazovali svou kvalifikaci.  

 

V souladu s § 53 odst. 6 ve spojení s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybranému dodavateli zadavatel 

zašle výzvu k předložení kopií dokladů, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 

dokladů podle § 83 odst. 1 zákona, pokud vybraný dodavatel prokazuje část kvalifikace 

prostřednictvím jiné osoby. 

 

V případě, že vybraný dodavatel prokazoval v nabídce kvalifikaci doložením JEO, vyžádá od něj 

zadavatel před uzavřením smlouvy předložení kopií kvalifikačních dokladů, neboť ve smyslu čl. 59 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26.2.2014 o zadávání veřejných zakázek 

a o zrušení směrnice 2004/18/ES /KISm/ je JEO považováno ze předběžný doklad o splnění 

kvalifikace, přičemž se v témže článku KISm stanoví, že před zadáním zakázky má být účastník, 

jemuž se zadavatel rozhodl veřejnou zakázku zadat, vyzván k předložení veškerých dokladů.  

Podle § 87 odst 3 ZZVZ vybraný dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující 

skutečnosti obsažené v JEO pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím 

řízení mu je již předložil. Doložené doklady se stanou součástí archivované dokumentace o zadávacím 

řízení. 

 

V. 2.1) 

Podle § 45 odst. 2 zákona, pokud zadavatel požaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, 

které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 

doklad. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu ČR, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává (§ 45 

odst. 3 ZZVZ).Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen písemným čestným prohlášením. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který 

zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem určeného jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském 

jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Zadavatel může povinnost 

předložit překlad prominout i u jiných dokladů. 
 

V. 2.2) 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

V. 2.3) 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů bude zadavatelem 

posouzeno podle § 228 odst. 1 až 3 zákona. 

 

V. 2.4.) 

Prokazování kvalifikace certifikátem vydaném v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů bude zadavatelem posouzeno podle § 234 odst. 1 až 3 zákona. 

 

V. 3) Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 ZZVZ) 

V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

 



 
 

9 

 

V. 4) 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 ZZVZ) 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem, prokazují je dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně.  

V případě, že má být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tímto 

účelem podávají společnou nabídku, požaduje zadavatel ve smyslu § 37 odst. 4 ZZVZ, aby před 

uzavřením smlouvy byla předložena prostá kopie společenské smlouvy o založení společnosti bez 

právní subjektivity („specialpurposevehicle“), uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ze které vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 

jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který 

z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění 

předmětu veřejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat 

každý z dodavatelů.    

 

V. 5) 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (§ 83 ZZVZ) 

Podle § 83 zákona dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní 

způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat 

prostřednictvím jiných osob.  Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Podle § 83 odst. 2 ZZVZ prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Podle § 83 odst. 3 ZZVZ se má za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z 

obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby 

plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení 

o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 

V případě, že se dodavatel rozhodne prokázat ekonomickou kvalifikaci (zadavatel nepožaduje) 

prostřednictvím jiné osoby, požaduje zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 4 zákona, aby dodavatel a 

jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění zadávané veřejné zakázky. 

V souladu s § 83 odst. 5 ZZVZ zadavatel upozorňuje, že na kvalifikaci jiné osoby, jejímž 

prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená zákonem nebo zadávacími 

podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 

 

V. 6) Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení (viz § 53 

odst. 4 ZZVZ) pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 



 
 

10 

 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží,    

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

D.) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením kopií 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení o absenci ke spotřební dani ve vztahu § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ,    

d) písemného čestného prohlášení o absenci k nedoplatku na pojistném plnění nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,   

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

  písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i 

stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 

dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v případě splatných nedoplatků. 

 

V. 7) Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

 

V. 7.1) 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence 

předložit za předpokladu, že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

 

V. 7.2) 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu zadávané veřejné zakázky, a to: 

 



 
 

11 

 

• Koupě zboží za účelem dalšího prodeje 

 

V. 8) Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

 

V. 8.1) 

Podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje doložení „Seznamu významných dodávek“ ve 

formě podepsaného Čestného prohlášení dodavatele, prokazující poskytnutí obdobných dodávek za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. V souladu se zásadou přiměřenosti a ve smyslu § 73 odst. 6 zákona zadavatel 

stanovuje, že seznam musí obsahovat alespoň 2 dodávky zařízení ke zpracování, odvodnění kalů, např. 

kalolis s finančním objemem minimálně 2 mil. Kč bez DPH každé z nich. Zadavatel si vyhrazuje 

právo ověřit skutečnosti uvedené v seznamu u dřívějších objednatelů. 

 

V. 8.2) 

Podle § 79 odst. 2 písm. l) zákona zadavatel požaduje doložení dokladu prokazujícího shodu 

dodávaných předmětů veřejné zakázky s požadovanou technickou normou nebo technickým 

dokumentem. 

VI. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

VI. 1) 

V souladu s ust. § 114 odst. 1 a 2 zákona nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

V případě zjištění rozdílu mezi nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu nabídky a v návrhu Kupní 

smlouvy bude pro určení pořadí nabídky rozhodující výše nabídkové ceny uvedená v návrhu smlouvy. 

Zadavatelem ustanovená hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkových cen bez 

DPH, přičemž nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. U vybraného 

dodavatele provede zadavatel posouzení, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 
 

VII. 

VII.1) 

V souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje, že oznámení o případném vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. 

V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 

jejich uveřejnění. 

VII.2) 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

Příloha:  

1. Krycí list nabídkové ceny 

2. Návrh Kupní smlouvy 

3. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

4. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 


		2023-10-27T07:51:42+0200
	Pavel Peroutka




